

DEVIZ LOCAL**Reparatie gard****Valoarea de deviz 109 174,25 lei**

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la gard metalic de protectie				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	0,05	843,80 640,00	42,19 32,00
2	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	15,00	172,98 169,60	2 594,70 2 544,00
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,70	437,00 432,00	305,90 302,40
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,00	35,52 35,52	888,00 888,00
5	TrB01A1- 4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 40 m	t	25,00	31,36 31,36	784,00 784,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	25,00	81,90 0,00	2 047,50 0,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,00	65,92 65,92	659,20 659,20
8	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	2,00	13,76	27,52

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare			13,76	27,52
9	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	129,00	13,74 2,14	1 772,72 276,57
10	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	172,00	13,42 1,82	2 308,59 313,73
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	11,00	1 177,84 140,80	12 956,26 1 548,80
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,00	79,10 38,40	3 955,03 1 920,00
13	CL17B	Gard metalic de protectie din tava profilat 70 m/l (Sectie 28 buc, L=2.5xH=1.8 m)	kg	1 300,00	21,59 6,72	28 060,50 8 736,00
14	CL17B	Stilpi metalici la gard (Teava profilata 50x50x2, H=2.05)	kg	160,00	21,59 6,72	3 453,60 1 075,20
15	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	130,00	43,03 38,40	5 594,42 4 992,00
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	30,00	53,75 38,40	1 612,50 1 152,00
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru	m2	30,00	129,15 73,60	3 874,47 2 208,00

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
Total Lucrari la gard metalic de protectie						70 937,10
Inclusiv salariu						27 459,42
Total			lei		70 937,10	
Transportarea materialelor			5,00 %		1 999,34	
Asigurarea medicala			24,00 %		6 590,26	
Total			100,00 +		79 526,70	
Cheltuieli de regie			10,00 %		7 952,67	
Total			100,00 +		87 479,37	
Beneficiu de deviz			4,00 %		3 499,17	
Total			100,00 +		90 978,54	
TVA			20,00 %		18 195,71	
Total			100,00 +		109 174,25	

Total deviz: **109 174,25**
Inclusiv salariu **27 459,42**

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)